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اخراج 4 دیپلمات جمهوری‌آذربایجان از تهران
چهار دیپلمات وزارت خارجه جمهوری آذربایجان که به عنوان عنصر نامطلوب 

شناخته شده بودند ماه گذشته از ایران اخراج شدند.
به گزارش ایرنا، چهار دیپلمات وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در تهران و 

تبریز، به عنوان عنصر نامطلوب شناخته و اخراج شدند.
این اقدام وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران در پاسخ به باکو در اخراج 
دیپلمات‌های ایرانی انجام شده است. جمهوری آذربایجان اواسط فروردین ماه 
امسال، فعالیت چهار دیپلمات ایرانی را به دلیل آنچه که فعالیت‌های مغایر با 
ماموریت دیپلماتیک خود و مغایر با کنوانسیون ۱۹۶۱ خوانده شده، »عنصر 
نامطلوب« معرفی کرده و خواستار آن شد که آنها در مدت ۴۸ ساعت خاک 

آذربایجان را ترک کنند.

ویژه

حمله هکری به کنست
یک گروه سایبری، کنترل سایت کِنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی را به 

دست گرفت و ویدیوهای مختلفی در آن منتشر کرد.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری فلسطینی »سما« اعلام کرد که یک گروه هکری 
کنترل پایگاه اینترنتی پارلمان رژیم صهیونیستی را به دست گرفتند و ویدیوهای 

مختلفی را در آن منتشر کردند.
دوشنبه ۱۱ اردیبهشت نیز سایت کنست رژیم صهیونیستی مورد حمله 
سایبری قرار گرفته و از دسترس خارج شده بود و رسانه‌های عبری اعلام کرده 
بودند که تارنمای کنست پس از حمله سایبری گروه هکری موسوم به »انانیموس 

سودان« از کار افتاده است.
قطعی این سایت با آغاز اولین جلسه رسمی دوره تابستانی کنست که به 
صورت زنده از تارنمای آن درحال پخش بود، رخ داد. در چند هفته گذشته 
چندین بار پایگاه‌های اینترنتی مراکز مختلف رژیم صهیونیستی به صورت روزانه 

هدف حمله سایبری قرار گرفته است.
شکنندگی رژیم صهیونیستی در مقابل این موج حملات سایبری به حدی 
بوده که حتی حساس‌ترین سایت‌های آن از جمله سایت‌های سازمان اطلاعات 
و عملیات ویژه رژیم صهیونیستی موسوم به موساد و همچنین کِنست )پارلمان 
این رژیم( نیز هک شدند. با وجود حملات گسترده علیه رژیم صهیونیستی در 
زمینه سایبری اما این رژیم همواره بسیاری از اطلاعات مربوط به ماهیت این 
حملات را پنهان و همزمان تلاش ‌می‌کند که خود را برخوردار از توانمندی 
دفاعی سایبری بزرگی معرفی کند تا از این طریق از یک سو جلوی حملات 
مشابه به خود را گرفته و از سوی دیگر وجهه خود را به عنوان یک رژیم توانمند 

در منطقه حفظ کند.
با این حال، گستره حملات اخیر و تاثیر آن در محافل داخلی رژیم صهیونیستی 
نشان از میزان دغدغه و نگرانی‌های شدیدی دارد که مسئولان رژیم صهیونیستی 
در سایه ناتوانی خود با آن روبرو هستند و هر روز نیز بر دامنه این حملات و به 

تبع آن نگرانی‌ها افزوده ‌می‌شود.
یک گروه هکری موسوم به آنانیموس که در چند روز گذشته خسارت شدیدی 
به مراکز زیرساخت رژیم صهیونیستی وارد کردند، سه شنبه موفق شدند پایگاه 
خبری عبری زبان و مشهور »۰۴۰۴« را نیز هک و از دسترس خارج کنند. این 
گروه هکری ساعاتی پیش از آن نیز در حمایت از ملت و مقاومت فلسطین در 
غزه، برق تل آویو و دیگر شهرهای بزرگ سرزمین‌های اشغالی را قطع کردند. این 
گروه اعلام کرد که در حمایت از ملت و مقاومت فلسطین در غزه، برق شهرهای 

اشغالی نتانیا و تل آویو را قطع کرده است.

گشایش یک‌روزه باغ سفارت ایتالیا در تهران
درهای باغ ایرانی سفارت ایتالیا در تهران برای یک روز به روی مردم گشوده 

می‌شود.
به گزارش ایسنا، سفارت ایتالیا در تهران اعلام کرد که در تاریخ دوم ژوئن سال 
جاری برابر با ۱۲ خردادماه ۱۴۰۲ به مناسبت روز جمهوری ایتالیا، برای اولین بار 
در تاریخ، درهای باغ ایرانی ـ تاریخی این سفارتخانه را که مجموعه اقامتگاه سفیر 

ایتالیا نیز در آن واقع شده است برای بازدید عموم باز می‌کند.
تماشای باغ و بناهای قاجاری سفارت ایتالیا در تهران، محدود به یک روز و 

رایگان بوده که بدون رزرو قبلی امکان‌پذیر نیست.
سفارت ایتالیا برای بازدید از باغ فرمانیه مقررات و شرایط محدودی را تعیین 
کرده که بر آن اساس، متقاضیان نخست باید از قبل نوبت را رزرو و بلیت تهیه 
کرده باشند. وقت بازدید در روز جمعه ۱۲ خرداد )دوم ژوئن( ‌ برای هر شخص از 
قبل تعیین شده و بازدیدکننده برای ورود به این باغ تاریخی باید به همراه بلیت، 

‌کارت شناسایی معتبر ارائه دهد.
دسترسی به این فضا فقط در زمان تعیین‌شده و تنها برای افرادی که بلیت 
بازدید دارند، امکان‌پذیر است. رزرو برای کودکان زیر ۱۰ سال لازم نیست. در 
زمان بازدید نیز هیچ گونه مواد خوراکی و آشامیدنی ارائه نمی‌شود و همراه آوردن 
آن به درون مجموعه نیز مجاز نیست. با توجه به چنین شرایط محدودی، تمام 

نوبت‌های بازدید یک‌روزه از این باغ پر شده است.
باغ سفارت ایتالیا یا باغ فرمانیه، درحال حاضر اقامتگاه ییلاقی سفیر ایتالیا 
است که در دوره قاجار بنا شده و در تاریخ ۲ اسفند ۱۳۷۶ با شمارهٔ ثبت ۱۹۶۵ 

در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌ است.

توضیح سفارت ایران در ارمنستان
درباره ویدئو منتشر شده از ایرانیان زندانی

سفارت جمهوری اسامی ایران در ایروان درخصوص ویدئوهای منتشر 
شده در برخی از رسانه‌ها درباره وضعیت هموطنان بازداشت شده و زندانی در 
جمهوری ارمنستان، اطلاعیه ای منتشر کرد.به گزارش ایسنا، اطلاعیه سفارت  
کشورمان در ارمنستان درباره وضعیت هموطنان بازداشت شده و زندانی در این 

کشور به شرح زیر است:
الف( در حال حاضر حدود شصت نفر از اتباع جمهوری اسامی ایران، با 
اتهامات مختلف، به ویژه حمل و به همراه داشتن مواد مخدر )از چند گرم تا 

چندصد کیلوگرم( در ارمنستان زندانی هستند.
ب( سفارت در چارچوب وظائف خود، اقدامات متنوعی را برای کاهش تعداد 
زندانیان، حمایت از حقوق اتباع ایرانی و خدمات‌رسانی به هموطنان زندانی و 

بازداشت شده در ارمنستان انجام می‌دهد از جمله:
- اطلاع‌رسانی درباره قوانین و مقررات ارمنستان و پی‌گیری بهبود روزافزون 

کنترل‌های مرزی
- دیدارهای منظم و هفتگی با مقامات در جمهوری ارمنستان برای رعایت 
حقوق اتباع ایرانی در فرایندهای قضایی و در زندان و نیز برای تسریع در روند 

رسیدگی به پرونده اتباع ایرانی
- علاوه بر اقدامات نمایندگی در این خصوص، مقامات رسمی جمهوری 
اسامی ایران نیز در تعاملات با همتایان خود، موضوع همکاری‌های قضایی، 
پی‌گیری امور اتباع ایرانی و تلاش برای کاهش دوره دادرسی و تسریع در انتقال 
محکومین را پی‌گیری کرده‌اند. در این خصوص از جمله می‌توان به سفر دادستان 
کل کشور به ارمنستان اشاره کرد. ایشان نیز در جریان سفر به ارمنستان، از زندان 

آرماویر بازدید کرد.
- بازدید منظم از زندان‌ها )در آخرین نوبت جناب آقای ظهوری سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان به همراه کارشناسان کنسولی نمایندگی در 
روز چهارشنبه ششم اردیبهشت به مدت پنج ساعت با زندانیان ایرانی در زندان 
آرماویر دیدار و از بخش‌های مختلف زندان از جمله آشپزخانه، کتابخانه و بخش 

آموزش‌های مهارتی زندان بازدید کرد( 
- کمک‌های منظم به زندانیان از جمله در اعیاد گوناگون )از جمله اخیراً به 

مناسبت نوروز و نیز ماه مبارک رمضان(
- پی‌گیری منظم برای انتقال زندانیان ایرانی برای تحمل ادامه دوره 
محکومیت خود در زندان‌های ایران)در این چارچوب، با تلاش نمایندگی و 
همکاری قوه قضائیه و وزارت دادگستری، از مهرماه سال ۱۳۹۹ تاکنون، حدود 
شصت زندانی ایرانی در شش نوبت انتقال زندانیان به زندان‌های ایران منتقل 
شده‌اند و انتقال گروهی دیگر از زندانیان ایرانی از ارمنستان به زندان‌های ایران 

در حال نهایی شدن است.
ج( با توجه به ادعاهای مطرح شده در ویدئوهای منتشر شده، نمایندگی 

یادآوری نکات را لازم می‌داند:
- رسیدگی به اتهامات متهمین در چارچوب قوانین کیفری و آیین دادرسی 
جمهوری ارمنستان صورت می‌پذیرد. مسئولیت هر دستگاه و فرایند زمانی 

رسیدگی به پرونده‌ها، طبق قوانین جمهوری ارمنستان تعیین می‌شود.

رویداد 

دیپلماسی

کنسولی

یک رسانه عربی از میانجی‌گری عراق میان 
ایران و مصر و برگزاری یک نشست در بغداد 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، پایگاه خبری العربی الجدید 
به نقل از مسئولان عالی رتبه عراقی اعلام کرد 
که ماه گذشته میلادی نمایندگانی از تهران و 

قاهره در بغداد باهم دیدار و رایزنی کردند.
این منابع اعلام کردند که بغداد بار دیگر 
میانجی‌گری میان ایران و مصر را برعهده گرفته 
است و می‌خواهد تجربه میانجی‌گری میان 

تهران و ریاض را تکرار کند.
دو مسئول عراقی که یکی از آن‌ها در وزارت 
خارجه و دیگری در دستگاه امنیت ملی این 
کشور فعالیت دارند، این خبر را تایید و اعلام 
کردند که دو طرف ایرانی و مصری خواستار 

غیرعلنی شدن این امر شدند.
این درحالی است که منابع دیپلماتیک 
مصری اخیرا در گفت‌وگو با العربی الجدید اعلام 
کردند که در هفته آخر ماه مارس تماس‌هایی 
میان مسئولان امنیتی ایران و مصر انجام شد 
و دو طرف امکان گسترش تدریجی روابط در 

مرحله آتی را بررسی کردند.
منابع عراقی اعلام کردند که نشست اخیر 
ایران و مصر در بغداد در سطح پایین برگزار 
شد و نمایندگانی از دفتر محمد شیاع السودانی 
نخست وزیر عراق و فواد حسین، وزیر خارجه 
و همچنین نماینده ای از دستگاه امنیت ملی 

عراق در این نشست حضور داشتند.
مسئولان عراقی خاطرنشان کردند که بغداد 
اکنون درحال فراهم کردن زمینه برای برگزاری 

نشستی دیگر میان تهران و قاهره است.
یکی از مسئولان عراقی که در وزارت خارجه 
فعالیت دارد تاکید کرد که دو طرف ایرانی و 
مصری از میانجی‌گری بغداد استقبال کردند 
اما هنوز زود است که درخصوص پیشرفت این 

وساطت سخن بگوییم .
یک مسئول دیگر عراقی که در دستگاه 
امنیت ملی این کشور فعالیت دارد خاطرنشان 
کرد که هدف از این میانجی‌گری بازگشت 
روابط طبیعی میان دو کشور در سایه بازگشت 
روابط تهران و ریاض و ایجاد فضای مثبت است
وی در پاسخ به این سوال که نمایندگان 
دو طرف ایرانی و مصری در چه سطحی بودند 

تاکید کرد که آن ها »امنیتی و دیپلمات« بودند 
و در نشست اول به جزئیات زیادی نپرداختند 
و قرار است که نشست بعدی مهم تر و عمیق 

تر باشد.
پیش از این نیز یک دیپلمات بلند پایه 
عراقی در مصر گزارش داد که عراق و پادشاهی 
عمان در تلاش هستند تا میان تهران و قاهره 
برای بازگرداندن روابط میان این دو کشور 

میانجی‌گری کنند. این دیپلمات در ادامه 
گفت که مصر از این میانجی‌گری، به‌ویژه 
میانجی‌گری عراق استقبال می‌کند چراکه دو 
کشور روابط خوبی با یکدیگر دارند اما قاهره 

تحولات منطقه را نیز زیر نظر دارد.
وزارت امور خارجه ایران پیش از این تاکید 
کرده بود که جمهوری اسلامی ایران از هرگونه 
تحول مثبت و رو به جلو با هدف تحکیم روابط 
بین مردم ایران و مصر و به‌عاوه از هرگونه 

گشایش مصر در قبال ایران استقبال می‌کند.
روابط میان ایران و مصر پس از پیروزی 
انقلاب اسامی در سال ۱۹۷۹ در پی اقدام 
قاهره برای امضای قرارداد کمپ دیوید با رژیم 

صهیونیستی رو به وخامت رفت.
بنابر این گزارش، پیشتر عزت سعد رئیس 
اجرایی شورای امور خارجی مصر در گفت‌وگو 
با خبرگزاری اسپوتنیک گفته بود که روابط 
بین ایران و مصر، عادی نیست زیرا تعدادی 
از پرونده های اختلافی در مسیر آن است اما 
میانجی‌گری عراق که در کنفرانس بغداد۲ در 
اردن از آن سخن به میان آمد، ‌می‌تواند درهای 

آغاز رایزنی‌ها )میان تهران و قاهره( را بگشاید.
همچنین حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از کنفرانس 
بغداد۲ گفت: نخست‌وزیر عراق پیشنهاد داد که 
با وساطت بغداد گفت‌وگوهای ایران و مصر در 

سطوح امنیتی و سیاسی آغاز شود.

العربی الجدید خبر داد

مذاکره نمایندگان ایران و مصر در بغداد

فلاحت پیشه بررسی کرد 

سازوکار جلوگیری از فعالیت مکانیسم ماشه

رای الیوم خبر داد

احتمال دعوت ایران و سوریه به نشست ویژه اتحادیه عرب

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی 
راه برون رفت از فضای مبهم رو به چالش 
هسته‌ای و کنار گذاشتن گزینه فعال کردن 
مکانیسم ماشه، حرکت طرف‌های برجام به 

سمت یک توافق موقت دانست.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با 
ایسنا درباره برخی‌ گمانه‌زنی‌ها درباره فعال 
کردن مکانیسم ماشه از سوی کشورهای 
اروپایی گفت: الان ما در دوران پسا برجام به 
سر می‌بریم؛ برجامی که در عمل فلج شده 
است. احتمال احیای برجام به حداقل رسیده 
است و فقط به یک شرط احیا می شود که 
طرف‌های برجامی بتوانند به توافق پایدار و 
قابل اعتماد برسند. یا آنچه که دولت بایدن 
می پذیرد، کنگره هم تایید کند که این امکان 
حداقلی است یا تضمین دهند که بایدن از 
ابزارهای پنج گانه خود برای تعلیق اختیارات 
کنگره استفاده کند که البته همه این امکان‌ها 

به نظر من منتفی است. تنها امکانی که وجود 
دارد این است که طرفین به سمت توافق موقت 
حرکت کنند. وی خاطرنشان کرد: در صورت 
استفاده طرف‌های غربی از مکانیسم ماشه قبل 
از مهرماه سال جاری که زمان پایان تحریم‌های 
تسلیحاتی است، ایران دست بسته نیست و 
واکنش‌های قابل تاملی به لحاظ هسته‌ای 
و موشکی می‌تواند نشان دهد. این نماینده 
پیشین مجلس تصریح کرد که چالش‌ها میان 
ایران و غرب می‌تواند از بین برود به شرط اینکه 
دیپلماسی به مو رسیده در بحث هسته‌ای فعال 
شود و توافقی موقت شکل گیرد. در چارچوب 
این توافق می توان پذیرش نظارت‌های غربی بر 
فعالیت‌های هسته‌ای و برداشته شدن بخشی 

از تحریم‌های ایران را داشته باشیم. معقتدم 
امکان اینکه توافق موقت میان ایران و 4+1 
شکل گیرد بیشتر از احیای کامل توافق 2015 
است. در چارچوب این توافق موقت بخشی از 
دغدغه‌های متقابل طرفین تامین می‌شود و 
زمینه برای اعتمادسازی بیشتر فراهم می‌شود. 
فلاحت‌پیشه گفت: اگر کشورهای غربی 
مکانیسم ماشه را فعال کنند برای اینکه توان 
تسلیحاتی ایران را هدف قرار دهند طبعا باید 
هزینه‌های بیشتری در قبال این کار پرداخت 
کنند و توصیه‌ام این است که دیپلمات‌های 
غربی به این سمت نروند و آمریکایی‌ها فریب 

این کار را نخورند.
وی با اشاره به توییت نماینده روسیه در 

آژانس و مذاکرات هسته‌ای درباره تلاش 
غربی‌ها برای فعال کردن مکانیسم ماشه اظهار 
کرد: حتی زمانی که آقای اولیانوف از احیای 
برجام دفاع می‌کند، هدفش حفظ خطوط 
گسل در برجام است. رفتار عملی روسیه برای 
حفظ برجام با توییت‌های او متفاوت است، اگر 
ایران و غرب به این نتیجه برسند که دچار 
گسترش بحران نشوند به نتیجه‌ای بهتر دست 
پیدا می‌کنند. این کارشناس مسایل بین الملل 
تصریح کرد که بهتر است طرف‌های برجام به 
ویژه ایران و غرب راه توافق موقت را پیش ببرند.
فلاحت‌پیشه خطر فعال کردن مکانیسم 
ماشه را برای غرب و آمریکا بسیار خطرناک 
و بالا دانست و افزود: در صورت اتخاذ چنین 

تصمیمی چالش اصلی مذاکرات هسته‌ای به 
حدی جدی می‌شود که غربی‌ها چالش‌های 
مربوط به پیشرفت‌های تسلیحاتی متعارف 
ایران را از یاد ببرند. معتقدم ایرانی‌ها به گونه‌ای 
در عرصه‌های مختلف کار کرده‌اند که نباید آن 
را دست‌کم گرفت.  وی ادامه داد: اگر مقامات 
ایران بر این تصورند که با توافقات منطقه‌ای 
دیگر چالش‌های فرامنطقه‌ای از جمله برجام 
منتفی شده است سخت در اشتباهند. 
توافق‌های منطقه‌ای باید مقدمه‌ای برای حل 
و فصل چالش‌های جهانی باشد اما متاسفانه 
برخی معتقدند توافق با عربستان یعنی بی‌نیازی 
از برجام که این رویکردی اشتباه است. 
فرصت‌های بین‌المللی برای کسب منافع ملی 
زودگذر هستند، ممکن است دو قدرت برای 
مدتی با یکدیگر درگیر باشند و بعد از مدتی 
اختلافات کنار گذاشته شود باید مراقب بود در 

این روندها منافع کشور ضایع نشود.

روزنامه رای‌الیوم نوشت که  آیا رئیس 
جمهور اسد و همتای ایرانی‌اش در افتتاحیه 
نشست سران اتحادیه عرب مشارکت خواهند 
کرد؟ توهم و وحشت در پشت صحنه تدارک 
برای نشست سران اتحادیه عرب و نگرانی 
رهبران عرب از غافلگیری میزبان شاهزاده بن 
سلمان، کدام یک در خدمت دیگری است؛ 

نشست ریاض یا چرخش عربستان؟
می‌توان گفت پشت پرده‌ها و تدارکات 

اولیه برای برگزاری نشست سران اتحادیه 
عرب در ریاض که قرار است در کمتر از دو 
هفته آینده برگزار شود، وارد پیچ و خم‌های 
حساسی شده و این برداشت کلی نزد چند 
کشور عربی از جمله مصر و اردن وجود دارد 
که میزبان عربستان سعودی ممکن است در 
جریان پروتکل‌ها و بیانیه پایانی اقداماتی 

غافلگیرکننده انجام دهد.
احتمالا سعودی‌ها در تدارک برای بیانیه 

پایانی غافلگیری‌هایی را به وجود آورند. 
دیپلمات‌های متخصص تصور می‌کنند 
شاهزاده بن سلمان بسیار تمایل دارد که 
دیدارهای نشست سران در ریاض از نظر 
بیانیه پایانی و موضع کشورها و رهبرن 
شرکت کننده کاما با الزامات راهبردی 
چرخش منطقه‌ای عربستان هماهنگ باشد. 
به این معنی که خروجی‌های نشست سران 
طبق استانداردهای عربستان باید در خدمت 
اهداف تغییرات و چرخش اخیر عربستان 
باشد. برجسته‌ترین این تغییرات توافق 

راهبردی بزرگ عربستان و ایران است.
اما در این میان موانع بسیاری وجود 
دارد و به نظر می‌رسد کادر فنی اتحادیه 
عرب در نحوه برگزاری برخی نشست‌ها و 
سخنرانی‌ها پیش از حضور رهبران شرکت 
کننده و برگزاری شورای وزاری امور خارجه 
اتحادیه عرب سه روز پیش از نشست سران 

سرگردان هستند و در بعُد پروتکلی مشکلات 
و اختلافاتی در موضوعات متعدد وجود دارد. 
برجسته‌ترین آنها کشمکش الجزایر و مراکش 
و اختلاف درخصوص تحولات تونس و نبود 

نمایندگی واقعی لبنان است.
اما مهم‌ترین موضوع که احتمالا 
برجسته‌ترین اقدام غافلگیر کننده بن سلمان 
است، مسئله بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 

است. 
سیاستمداران آگاه باور دارند که اختلاف 
اصلی میان عربستان و کشورهای عربی 
و حتی با قطر درخصوص سوریه به شکل، 
ترتیب و زمان‌بندی بازگشت این کشور 
مربوط است. به این ترتیب که عربستان بر 
تسریع این روند پافشاری دارد و دستورکار 
شاهزاده بن سلمان حامل غافلگیری احتمالی 
درخصوص تحمیل حضور رئیس جمهور بشار 
اسد در نشست سران آتی است. تحمیل 

حضور رئیس جمهور اسد به عنوان یک 
واقعیت موجود و ضروری و چه بسا حضور 
رئیس جمهوری ایران طبق ادعای برخی 
فضای دیپلماتیک ویژه‌ای به کشور میزبان 
می‌دهد و طبیعتا چنین غافلگیری‌هایی 
خوشایند برخی کشورها مانند مصر، امارات 
متحد عربی، اردن و نیز الجزایر و قطر نخواهد 

بود.
موضوعات پیچیده هستند و تماس‌ها 
برای ایجاد هماهنگی قبل از برگزاری نشست 
سران در جریان است و روی اجماع عربی 

کار می‌شود.
در این میان به نظر می‌رسد طرف 
عربستان  از  را  تضمین‌هایی  فلسطینی 
دریافت کرده است که نشست ریاض در 
صورت تشکیل، همبستگی بالایی را با مردم 
فلسطین، آرمان آنها و حق آنها برای تشکیل 

یک کشور مستقل نشان ‌دهد.

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به 
سفر ‌رئیس جمهور ایران به دمشق، با مطرح کردن ادعاهایی 
مداخله‌جویانه علیه نقش ایران و سوریه در منطقه، روابط 

این دو کشور را »نگران‌کننده« تلقی کرد.
به گزارش ایسنا، »ودانت پاتل« معاون سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در 
وبگاه وزارت امور خارجه آن منتشر شده است، در پاسخ به 
این که چه نظری درباره سفر سید ابراهیم رئیسی، ‌رئیس 
جمهور ایران به سوریه دارد، با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
روابط ایران و سوریه گفت: تداوم عمیق‌تر شدت روابط ایران 
و اسد باید نه‌تنها برای متحدان و شرکای ما و کشورهای 
منطقه، بلکه باید برای سراسر جهان نگران‌کننده باشد. 
وی در راستای سیاست‌های ایران هراسی، ادعا کرد دو 
کشور نه‌تنها در کشورهای مجاورشان، بلکه در کل منطقه 
در فعالیت‌های مخرب و ثبات‌زدا نقش داشته‌اند. پاتل در 
اظهاراتی کینه توزانه علیه دولت اسد گفت: ما همچنان بر 
این باوریم که روابط با رژیم اسد را عادی‌سازی نکنیم. از 
عادی‌سازی روابط دیگران با دمشق نیز حمایت نمی‌کنیم 
و این موضوع را به وضوح به شرکایمان گفته‌ایم. آمریکا بر 
این باور است که راهکار سیاسی تبیین شده در قطعنامه 
۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل تنها راهکار شدنی برای 
این درگیری در سوریه است. ادعاهای پاتل علیه نقش ایران 
و سوریه ر منطقه در حالی مطرح می‌شود که ایران خود 
در مبارزه با گروه‌های تروریستی در منطقه از جمله داعش 

در سوریه نقش موثری داشته است. بر خلاف ادعای غرب 
و متحدانش در منطقه که ایران به دنبال استقرار نظامی 
مستقل در سوریه است، مستشاران نظامی ایران به دعوت 
دولت قانونی سوریه برای کمک به مبارزه با تروریسم در این 
کشور حضور داشته‌اند. سفر دو روزه رئیسی به سوریه برای 
دیدار با همتای سوری‌اش پس از پشت سر گذاشتن بیش از 
یک دهه جنگ‌های داخلی و مبارزه با نیروهای تروریستی 
انجام می‌شود که بنابر تحلیل رسانه‌ها و مطبوعات 
بین‌المللی، نقش موثری در تقویت همکاری‌های این دو 

متحد منطقه‌ای، به ویژه در حوزه اقتصادی خواهد داشت.
پاتل در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سوالی 
درباره این که واکنش او نسبت به توقیف دومین نفتکش در 
آب‌های خلیج فارس از سوی ایران در هفته گذشته چیست، 
مدعی شد: صراحتا، اقدام ایران به آزار کشتی‌ها و مداخله 
در حقوق دریانوردی در آب‌های منطقه‌ای و بین‌المللی با 
قوانین بین‌المللی مغایرت دارد و موجب ایجاد اخلال  در 
ثبات و امنیت منطقه‌ای می‌شود. او افزود: ما هم یک‌صدا 
با جامعه بین‌المللی از دولت ایران و نیروی دریایی ایران 
می‌خواهیم فورا این کشتی و گروه کارکنان آن را آزاد کند. 
ظهر چهارشنبه، رسانه‌ها از توقیف یک فروند کشتی به نام 
»Niovi« از سوی سپاه پاسداران در تنگه هرمز خبر دادند. 
 Niovi بر همین اساس، دادستان تهران اعلام کرد، کشتی
در پی شکایت شاکی و دستور مقام قضایی توسط نیروی 

دریایی سپاه توقیف شده است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی عنوان کرد 
که ایران، این رژیم را شیطان کوچک و آمریکا را شیطان 
بزرگ می‌بیند.  به گزارش ایسنا، به نقل از اورشلیم پست، 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه 
در اظهاراتی مدعی شد: اینکه ایران بتواند با اخاذی هسته‌ای 
تمامی شهرهای آمریکا را تهدید کند، تاریخ را تغییر می‌دهد. 
وی در ادامه مدعی شد: ایران معادل 50 کره شمالی است. 
ایران فقط یک حکومت قلدر مثل سلسله‌ای که کره شمالی 
را رهبری می‌کند، نیست. این مقام صهیونیستی افزود: ایران 
یک نیروی ایدئولوژیک است که ما را شیطان کوچک و آمریکا 
را شیطان بزرگ می‌بینند. از سوی دیگر، روزنامه تایمز آو 
اسراییل نوشت،‌ یوآف گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
که به یونان سفر و با نیکوس پاناگیوتوپولوس، وزیر دفاع 
یونان دیدار کرده است، هم‌زمان با سفر دو روزه سید ابراهیم 
رئیسی، رییس جمهور ایران به سوریه گفت که رژیم اسراییل 
مانع تلاش‌های ایران برای استقرار نظامی در سوریه یا ایجاد 
گذرگاهی برای انتقال تسلیحات پیشرفته به لبنان خواهد شد. 
ادعای تلاش ایران برای استقرار نظامی مستقل در سوریه در 
حالی مطرح می‌‎شود که ایران با دعوت دولت قانونی سوریه 
در دوران جنگ‌های داخلی و فعالیت نیروهای تروریستی در 
آن، مستشاران نظامی خود را به این کشور فرستاد و بارها بر 
حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشورهای منطقه، از جمله 
سوریه تاکید کرده است. بنابر گزارش تایمز آو اسراییل، 
گالانت مدعی شد که »ایران در مدت شش ماه گذشته، 

به طور هفتگی با هواپیما ساح به سوریه فرستاده است تا 
برای فعالیت‌های تروریستی استفاده شود.« این روزنامه در 
ادامه نوشت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنین با تکرار 
ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، به وزیر 
دفاع یونان گفت: اشتباه نکنید. ایران به یک بمب اتمی راضی 
نخواهد شد. ایران تا کنون توانسته است مواد]شکافت‌پذیر[ 
غنی‌شده تا ۲۰ و ۶۰ درصد را برای تولید پنج بمب به دست 
بیاورد. پیشرفت ایران و غنی‌سازی تا ۹۰ درصد اشتباه بزرگی 
از سوی ایران خواهد بود و می‌تواند دامن‌گیر کل منطقه شود. 
رژیم صهیونیستی که تا کنون در فرصت‌های مختلفی سعی 
داشته است جامعه بین‌المللی را متقاعد کند که ایران در 
برنامه هسته‌ای خود اهداف نظامی را دنبال می‌کند، خود 
تنها دارنده زرادخانه اتمی در خاورمیانه است. ادعای رژیم 
صهیونیستی و برخی متحدان غربی آن مبنی بر وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته‌ای ایران تا کنون در تحقیقات آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی تایید نشده است. مقامات رسمی ایران 
نیز ضمن تاکید بر حق برخورداری ایران از برنامه صلح‌آمیز 
هسته‌ای، گفته‌اند که تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی 
جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد. علاوه بر این، شبکه 
آی‌۲۴ نیز گزارش داد که گالانت در ادامه اظهارات ضدایرانی 
خود در یونان، با مطرح کردن ادعایی علیه سپاه پاسداران 
مبنی بر به کار گرفتن عواملی در خاک یونان برای اقدام علیه 
اهداف اسراییلی، گفت که این تنها حمله‌ای نبوده است که 
با همکاری یونان و رژیم اسراییل از آن جلوگیری شده است.

ادعای اسرائیل علیه ذخایر هسته‌ای ایراننگرانی آمریکا درباره نتایج سفر رئیسی به دمشق

مشاور امنیت ملی کاخ سفید بار دیگر بر 
ضرورت حل و فصل مسائل پیرامون برنامه 
هسته‌ای ایران از طریق راهکارهای دیپلماتیک 

تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید بامداد جمعه تأکید کرد 
واشنگتن به دنبال راه حل دیپلماتیک برای 

برنامه هسته‌ای ایران است.
جیک سالیوان همچنین تصریح کرد که 
خروج از برجام بدون داشتن جایگزین برای 

آن اشتباه بوده است. او گفت در عین حال 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرده 
که ایران نباید به »سلاح هسته‌ای« دست پیدا 
کند. بر اساس گزارش العالم، کشورهای غربی به 
رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال‌های 
گذشته ایران را به پیگیری اهداف نظامی در 
برنامه هسته ای این کشور متهم کرده‌اند. ایران 
قویاً این ادعاها را رد کرده است. ایران تأکید 
می‌کند به عنوان یکی از امضاکنندگان پیمان 
منع گسترش ساح‌های اتمی )ان‌پی‌تی( و 

عضوی از آژانس بین المللی انرژی اتمی، حق 
دستیابی به فناوری هسته‌ای را برای مقاصد 

صلح آمیز دارد.
جیک سالیوان که بامداد جمعه در 
اندیشکده واشنگتن سخنرانی می‌کرد گفت که 

تعهد آمریکا به اسرائیل خلل‌ناپذیر است.
او همچنین درباره جنگ یمن نیز اظهارنظر 
کرد و گفت: »ما در حال حاضر در ادامه‌دارترین 
دوران آتش‌بس از زمان آغاز این جنگ در یک 

دهه پیش هستیم.«

جیک سالیوان:

آمریکا به‌دنبال راه حل دیپلماتیک برای برنامه هسته‌ای ایران است


